92) S. Ger. NOODT de Usufr. L. II. cap. 5. und dieses Theils I. Abth. §. 623. Nr. 3. S. 33.

93) L. 16. D. b. t.

94) L. 35. D. de Iusu et Iusufr. legat. S. WESTPHAL §. 909.

einem Theile der bestimmten Zeit verliere⁹⁵⁾). Zwar findet deswegen keine Verlängerung der Nutzungszeit statt, allein der Usufructuar kann wenigstens den Werth des entzogenen Genusses fordern⁹⁶⁾. Singulair ist es, daß nach einer gewissen Verordnung des Krs. Justinian⁹⁸⁾ der Missbrauch, welcher Jemandem bis dahin, da ein Dritter ein gewisses Alter erreicht haben wird⁹⁷⁾, vermacht ist, immer bis auf die von dem Testirer bestimmten Jahre fortduern soll, wenn auch der Dritte stirbt, ehe er noch dieses Alter erreicht hat. Wenn ferner der Ussusfructus bis dahin, da eine gewisse Bedingung in der Person eines Dritten existiren wird, z. B. ein Rasender seinen Verstand wieder erhalten, oder die Caja heyrathen, oder Titus einen Sohn zeugen wird, gegeben ist, und der Dritte stirbt, ohne daß die Bedingung erfüllt ward; so behält der Usufructuar den Missbrauch, so lange er lebt. Die merkwürdige Decision, wodurch Justinian beyde Fälle, die nach dem ältern Recht zweifelhaft waren, entschieden hat, lautet folgendermaßen.

A a 2

L. 12.

95) L. 37. D. de usufr.

96) L. 6. D. de usu et usufr. legato. Si ususfructus mihi in biennium continuum a morte testatoris legatus sit, et per heredem steterit, quominus eum mihi daret: praeterito biennio, nihilominus tenetur, quemadmodum tenetur, si res legata in rerum natura desisset, quam quis deberet, moratusque esset in exactanda: ut peti quidem iam ususfructus, qui legatus sit, non possit: quia aliis futurus sit, quam qui legatus fuerit, sed aestimatio eius bima duntaxat facienda sit.

97) Z. E. ich vermache dem A den Missbrauch eines Grundstücks bis dahin, da sein Sohn die Mündigkeit erreicht haben wird.

L. 5. C. de Usufr.

98) L. 12. Cod. de Usufr.

L. 12. C. de *Uſufr.* Ambiguitatem antiqui iuris
decidentes, sancimus, sive quis uxori suae, sive aliis
cuicunque uſumfructum reliquerit, sub certo tempore,
in quod vel filius eius, vel quisque alius pervene-
rit⁹⁹); stare uſumfructum in annos singulos, in quos
testator statuit: sive persona, de cuius aetate compo-
ſitum est, ad eam pervenerit, sive non. Neque enim
ad vitam hominis respexit, sed ad certa curricula:
nisi ipſe, cui uſuſfructus legatus fit, ab hac luce fue-
rit subtractus: tunc etenim ad posteritatem eius uſum-
fructum transmitti, non est penitus possibile; cum
morte uſumfructum penitus extingui, iuris indubitati
fit. Sin autem talis fuerit inserta conditio: *donec in*
furore filius, vel alius quisquam remanserit: vel in aliis
ſimilibus casibus, *quorum eventus in incerto fit*¹⁰⁰); si-
quidem resipuerit filius, vel alius, pro quo hoc di-
ctum est, vel conditio extiterit, uſumfructum finiri.
Sin autem adhuc is in furore constitutus deceſſerit:
tunc quasi in uſuſfructuarii vitam eo *relicto, manere uſum-*
fructum apud eum. Cum enim possibile erat ad omne
vitaे